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Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 
v pondělí 2. září jsme s nadšením a očeká-
váním otevřeli brány našich školek a školy. 
Všem dětem, které vstupují do světa vzdělá-
vání, přeji mnoho nezapomenutelných zážit-

ků a úspěchů. Těším se na jejich první kroky 
po školních chodbách a věřím, že se ve škol-
ních prostorách budou cítit jako doma a na-
jdou si zde mnoho nových kamarádů.

Šestým rokem připravujeme výstavbu zá-
kladní školy. Na  základě požadavků hl. m. 
Prahy došlo k provozním úpravám budoucí 
školy. Základní škola nabídne učebny i pro 
čtyřleté gymnázium, zatím však není jas-
né jeho zaměření. Nové dispoziční řešení 
umožní umístit pět tříd pro druhý stupeň 
a osm tříd pro středoškoláky. První stu-
peň bude z větší části zachován ve stávají-
cí ZŠ  Formanská. Počítá se i s odbornými 
učebnami. Učebny jazykové, pro přírodní 
vědy, informatiku, fyziku a chemii budou 
společné pro celou školu. Součástí výstavby 
bude víceúčelová tělocvična a na  její střeše 
se zrealizuje venkovní multifunkční hřiště. 
Velkokapacitní kuchyně nabídne stravování 
nejen pro žáky a všechny zaměstnance ško-
ly, ale i pro starší občany.

Investorem školy je hl. m. Praha. V sou-
časné době stále čekáme na schválení delimi-
tačního protokolu. Nejpozději v říjnu budou 
zastupitelé hl. m. Prahy schvalovat zveřej-
nění veřejné zakázky na  výstavbu ZŠ a SŠ 
Formanská. Městská část za celou šestiletou 
projekční přípravu vynaložila ze svého roz-
počtu 12,6  mil. Kč. Celkové náklady na  rea-
lizaci stavby celého objektu školy budou dle 
rozpočtu činit 667 mil. Kč. Městská část díky 
několikaletému dobrému hospodaření se svě-
řenými prostředky ušetřila cca 26 mil. Kč, kte-
ré budou použity na vybavení interiéru školy.  

Prozatím se nedá s přesností odhadnout 
termín zahájení stavby. Dřívější prognózy 
o zahájení výstavby byly z mé strany opti-
mistické. Realita je poněkud odlišná, neboť 
přístup některých, pracovně vytížených 
magistrátních zaměstnanců, je jiný než po-
hled na důležitost stavby školy ze strany ve-
dení a zastupitelů naší městské části.     

Václav Drahorád, starosta

Slovo místostarostky
Shledání po prázdninách
Vážení spoluobčané, 
ráda bych vás seznámila s několika nabídkami sociálních služeb, a to 
nejen pro seniory, ale i pro ty, kteří potřebují pomoci či poradit při 
řešení své bytové situace.

Pomoc v oblasti bydlení
Hl. m. Praha zřídilo kontaktní místo pro poradenství a pomoc v ob-
lasti bydlení. Cílem tohoto projektu je nabídnout občanům bezplatné 
poradenství v oblasti bydlení a pomoci jim také při řešení souvisejí-
cích problémů. Na kontaktní místo pro bydlení se může obrátit nejen 
ten, kdo potřebuje pomoc se žádostí o byt, řeší obtíže v rodinách ne-
bo sousedských vztazích, ale i ten, kdo má dluhy a potřebuje konzul-
taci v dluhové poradně nebo pomoc při řešení nároku na poskytnutí 
sociálních dávek. Kontaktní místo a kontakty na navigátory nalezne-
te pod tímto článkem. 

Senior taxi
Moc mě potěšila zpráva o opětovném zprovoznění služby Senior 
Taxi, která do dubna letošního roku sloužila seniorům ve věku 75+ 
a  lidem se sníženou schopností orientace a pohybu (s průkazem 
ZTP a ZTP/P) pro dopravu k lékaři, k vyzvednutí léků a dalších zdra-
votnických potřeb v lékárnách či vyřízení nejrůznějších záležitostí 
na úřadech nebo poště. Služba byla poskytována občanům z území 
správního obvodu Praha 11, což byli i občané trvale žijící na území 
městské části Praha-Újezd. Bohužel, s novým poskytovatelem služeb 
došlo ke změně, která se dotkne seniorů z naší městské části. Podle 
sdělení místostarosty Prahy 11 PhDr. Jana Jaroše bude nově služba 
určena pouze pro občany s trvalým pobytem v městské části Praha 
11. V současné době probíhá komunikace mezi vedením naší městské 
části a městskou částí Praha 11 o finančních podmínkách, za kterých 

bychom mohli službu nabízet i seniorům žijícím na území městské 
části Praha-Újezd. Z výše uvedených důvodů žádáme seniory, 
kteří v minulosti službu využívali a jsou držiteli průkazky vy-
dané Úřadem městské části Praha 11, aby kontaktovali naši 
městskou část e-mailem na info@praha-ujezd.cz, telefonicky 
na 272 690 692 nebo 737 213 255 nebo osobně.

Dovoz jídla
Městská část nabízí zajištění dovozu jídla (obědů) seniorům trvale 
žijícím v městské části Praha-Újezd. Tuto službu pro nás zajišťuje >

ester.mi�kova@praha.euE-mail.:
+420 778 111 969Mob.:

metodička navigátorů KMB
MGR. ESTER MIFFKOVÁ

marketa.dlouha@praha.euE-mail.:
+420 770 197 715Mob.:

navigátorka KMB
ING. MARKÉTA DLOUHÁ

karolina.tumova@praha.euE-mail.:
+420 778 445 354Mob.:

navigátorka KMB
KAROLÍNA TŮMOVÁ

nikola.pompova@praha.euE-mail.:
+420 770 144 088Mob.:

navigátorka KMB
NIKOLA POMPOVÁ

KONTAKT

Kontaktní místo pro bydlení při Magistrátu hl. m. Prahy je 
určeno všem, kteří potřebují pomoci či poradit při řešení
své bytové situace s cílem udržet si stávající bydlení či hledat
nejúčinnějších řešení své bytové nouze.

Cílem kontaktního místa je nabídnout občanům 
bezplatné poradenství v oblasti bydlení a pomoci jim také
při řešení souvisejících problémů.

KOMU JE URČENO

V OBLASTI BYDLENÍ
PORADENSTVÍ A POMOC

PRO BYDLENÍ
MÍSTO
KONTAKTNÍ

MHMP

Registrační číslo: CZ.03.02.02./00/22_006/0001321
PROJEKT: Podpora Pražanů v bytové nouzi
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OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Slovo místostarostky
Informace o plnění 
rozpočtu za 1. pololetí 2024

Vážení spoluobčané,
ráda vás v následujících řádcích seznámím 
s hospodařením naší městské části za 1. po-
loletí 2024.

Objem příjmů je v souladu s plánovaným 
rozpočtem. Roční vlastní příjem tvoří zejména 
daň z nemovitých věcí ve výši 7 000 000 Kč, 
místní poplatky ze psů a z pobytu ve vý-
ši 105  000 Kč a správní poplatky ve výši 
40 000 Kč. Příjmy se výrazně zvýšily díky úro-
kům z termínovaných vkladů, jejichž celkový 
objem předpokládáme v částce 625  000  Kč 
a poplatku za zábor veřejného prostranství, 
který k 30. 6. 2024 činil 68 870 Kč. 

Objem výdajů pravidelně kontrolujeme 
a ověřujeme, že výdaje jsou pokryty schvá-
leným rozpočtem. Z rozpočtu městské části 
byl kromě běžných neinvestičních výdajů 
převeden provozní příspěvek ZŠ Formanská 

ve výši 650 000 Kč a MŠ Formanská ve výši 
1  400 000 Kč. Technickým službám Újezd 
poskytujeme na jejich činnost měsíční zálo-
hy ve výši 300 000 Kč. 

Podle plánu probíhá i financování kultur-
ních akcí (masopust, vynášení Morany, sta-
vění májky, májová veselice, dětský a spor-
tovní den, vítání nových občánků a setkání 
se seniory). Za 1. pololetí 2024 výdaje na 
tyto akce činily 820 000 Kč. 

Na údržbu zeleně jsme zatím vynaložili 
130 000 Kč, na opravy chodníků 294 000 Kč 
a na opravu ulice Remízková 1 021 000 Kč.

Mezi významné investiční výdaje hraze-
né z rozpočtu městské části patří dokon-
čení vestavby stropu v hasičské zbrojnici 
(3  000  000  Kč) a revize projektů pro umís-
tění fotovoltaiky na střeše ZŠ, MŠ a hasičské 
zbrojnice (150 000 Kč). V květnu proběh-
la rekonstrukce vstupní kanceláře úřadu 
(1 150 000 Kč), čímž jsme zlepšili nejen pra-
covní podmínky pro zaměstnance, ale sou-
časně jsme zvýšili i komfort při poskytování 
služeb občanům.

Z rozpočtu hl. m. Prahy nám byly na 
základě naší žádosti ponechány nevyčerpané 
prostředky z minulého roku na rozšíření par-
kovacích ploch ve výši 965 200 Kč (do 30. 6. 
2024 nebylo čerpáno) a na činnost JSDH ve 
výši 109 300 Kč (k 30. 6. 2024 jsme vyčerpali 
41 000 Kč). V letošním roce jsme dále obdr-
želi následující dotace:
• 5 000 000 Kč na rekonstrukci ulice Proutě-

ná - prostředky budou použity na úpravu 
parkovišť za domem č. p. 418–422, staveb-
ní práce byly zahájeny v srpnu,

• 1 144 000 Kč na vestavbu stropu hasičské 
zbrojnice -  prostředky již byly vyčerpány,

• 28 000 Kč na prevenci rizikového chová-

ní  – peníze byly zaslány na účet ZŠ For-
manská,

• 50 000 Kč na výuku anglického jazyka – 
peníze byly zaslány na účet ZŠ Formanská,

• 300 000 Kč na regeneraci a údržbu zeleně 
na Milíčovských kopcích – dotace zatím 
nebyla čerpána z důvodu žádosti o změnu 
dotačního titulu z investičního na nein-
vestiční, naše žádost bude projednána na 
ZHMP v září,

• 631 700 Kč na posílení mzdových pro-
středků ve školství – 50 % z uvedené část-
ky obdržela MŠ a ZŠ k 31. 7. 2024, zbytek 
bude zaslán a jejich účet k 31. 10. 2024, 

• 116 000 Kč na výdaje při volbách do EP –  
dotace byla zcela vyčerpána,

• 308 000 Kč na činnost Jednotky SDH Pra-
ha-Újezd -  dotace zatím nebyla čerpána,

• 8 000 000 Kč na rekonstrukci části ulice 
Milíčovská v rámci akce Proutěná III. eta-
pa - v srpnu bylo vyhlášeno výběrové říze-
ní na dodavatele. 

Hana Petrová, místostarostka

společnost Mosaica Catering. V případě, že senior není ze zdravot-
ních či sociálních důvodů schopen si zajistit jídlo sám, přispěje mu 
městská část 30 Kč na jedno jídlo. Ze zpětné vazby od příjemců vím, 
že tato služba funguje velice dobře a jídlo je v dostačujícím množství 
a chutné. V případě zájmu či získání podrobných informací mě, pro-
sím, kontaktujte na tel. č. +420 272 690 545.

Pomalu nastává konec léta, mnozí již mají po dovolené a dětem za-
číná nový školní rok. Doufám, že jste si léto užili a společně s ro-
dinou si odpočinuli. Chtěla bych vás pozvat na podzimní kultur-

ní akce, které naše městská část pořádá, a už se na nich těším na 
společné shledání. Veškeré informace o  plánovaných sportovních 
a kulturních akcích naleznete na webových stránkách městské části 
www praha-ujezd, nebo v mobilní aplikaci Munipolis. V této souvis-
losti bych vás požádala, pokud ještě nemáte aplikaci Munipolis, tak 
je to nejjednodušší možnost, jak získat aktuální informace z naší 
městské části. Pokud si nevíte rady s instalací, naši zaměstnanci 
úřadu vám velice rádi poradí.

Jana Draštíková, místostarostka

Komise školská,  
sociální a kulturní

Vážení spoluobčané,
dovoluji si vás po skončení letních prázdnin 
pozdravit a shrnout své působení v čele ko-
mise školské, sociální a kulturní v průběhu 
prvního pololetí letošního roku. 

Spolu se svými kolegy, kterým tímto vel-
mi děkuji za spolupráci a podporu, jsme se 
věnovali převážně situaci a řešení problémů 
vzniklých při předávání, přebírání a násled-
né stabilizaci situace v ZŠ Formanská. Ten-
to proces ještě stále není ukončen a před-
pokládám, že bude pokračovat i v druhém 
pololetí letošního roku. Na program jednání 
je samozřejmě pravidelně zařazována i ma-
teřská škola.

S radostí vám mohu oznámit, že městská 
část na druhé pololetí letošního roku při-

pravuje celkem čtrnáct společenských ak-
cí, namátkou vybírám podzimní slavnosti, 
výlety, závody, turnaje, besídky a na konec 
uvítáme Nový rok ohňostrojem. Začátkem 
podzimu také proběhne velmi oblíbené ví-
tání občánků (pro zajímavost, letos to bude 
již potřetí).

Nezapomínáme ani na naše starší spo-
luobčany, se kterými jsme absolvovali velmi 
úspěšný výlet do Žatce, do Chrámu Chmele 
a Piva a na zámek Stekník. Další dva výlety 
plánujeme na druhé pololetí letošního roku.

Na závěr si vám dovoluji popřát krásný 
zbytek léta a pohodové podzimní dny.

Jan Bednář, předseda  
komise školské, sociální a kulturní

>

Oprava ulice Remízková
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Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 19. 6. 2024: 
• schválilo program pro poskytnutí účelových neinvestičních dota-

cí z prostředků VHA pro období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2024 pro 
sportovní a kulturní akce ve výši 215 000 Kč;

• schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace pro:
- Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd ve výši 55 000 Kč
- AC SAKÉ KATEŘINKY, z. s., ve výši 7 000 Kč
- FG Slavia Praha, z. s., ve výši 45 000 Kč
- SK Újezd Praha 4, z. s., ve výši 93 000 Kč;

• schválilo uzavření rámcové smlouvy o spolupráci a smlouvy o dí-
lo o údržbě komunikací, chodníků a zeleně se společností Tech-
nické služby Újezd, s. r. o.;

• schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci se společností 
NAVETINA, a. s., týkající se termínu splatnosti dané odměny;

• schválilo zhotovitele stavby „Rekonstrukce Proutěná – stavební 
úpravy zadních traktů“: společnost MANABAU, s. r. o., za celko-
vou cenu ve výši 5 498 797,95 Kč bez DPH;

• schválilo uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na pozemcích 
parc. č. 214/163 a 214/166 k. ú. Újezd u Průhonic se společností 
CETIN a. s. 

Úplné znění textů je zveřejněno na Úřední desce, informačních vý-
věskách a na webových stránkách úřadu.

Ing. Markéta Novotná, odbor občansko-správní

Prezident republiky v souladu s Ústavou 
a  příslušnými volebními zákony rozhodl 
o  vyhlášení voleb do  Senátu Parlamentu 
České republiky a o vyhlášení voleb do za-
stupitelstev krajů. Dny jejich konání sta-
novil na  pátek 20. září 2024 (od  14.00 
hodin do  22.00 hodin) a v sobotu 21. září 
2024 (od 8.00 hodin do 14.00 hodin), pří-
padné druhé kolo voleb se koná v pátek 
27. září a v sobotu 28. září ve stejných ča-
sech. Ve  druhém kole kandidují pouze dva 
kandidáti, kteří se v prvním kole umístili 
na prvých dvou místech.

Volby do Senátu Parlamentu ČR se týkají 
mimo jiné MČ Praha-Újezd, která je sou-
částí volebního obvodu č. 17, dle zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do  Parlamentu 
České republiky a o změně a doplnění ně-
kterých dalších zákonů.

Voličem je státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let. Ve druhém kole může volit 
i občan České republiky, který alespoň dru-
hý den konání druhého kola voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let.

Hlasovací lístky budou distribuovány 
voličům nejpozději 3 dny přede dnem vo-
leb, tj. 17. září 2024. V případě, že dojde 
k poškození nebo ztrátě hlasovacího lístku, 
může volič ve  volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací 
lístek. Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb 
již voliči nebudou dodány předem, ale volič 
je obdrží přímo ve volební místnosti ve dny 
voleb.

Hlasování do přenosné  
volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů, úřad MČ a  v  den vo-
leb přímo okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost, 
a  to pouze v územním obvodu volební-
ho okrsku. Pro podání žádosti není přede-
psaný formulář a volič ji může formulovat 
písemně i ústně (např. telefonicky). V tako-

vém případě okrsková volební komise vyšle 
k voliči dva své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími 
lístky.

Volič žijící v zahraničí
Ve volbách není možné hlasovat na zastupi-
telských úřadech České republiky v zahrani-
čí. Občané ČR, kteří se chtějí voleb účastnit, 

se musí ve  dnech voleb dostavit na  území 
ČR do některého z volebních obvodů.

Voličské průkazy
Volič, občan s místem trvalého pobytu 
na území městské části Praha-Újezd, může 
na Úřadu městské části Praha-Újezd podat 
pro volby do  Senátu Parlamentu České re-
publiky žádost o vydání voličského průka-
zu. S průkazem pak může hlasovat v jaké-
koli volební místnosti pouze ve volebním 
obvodu č. 17. Pokud bude voliči vystaven 
voličský průkaz a volič se nakonec rozhod-
ne volit ve  volební místnosti podle místa 
svého trvalého pobytu, musí ve  své voleb-
ní místnosti voličský průkaz také předlo-
žit a odevzdat, jinak mu nebude hlasování 
umožněno. Zaslaná žádost o vydání volič-
ského průkazu musí být opatřena úředně 
ověřeným podpisem voliče a na Úřad měst-
ské části Praha-Újezd musí být doručena 
nejpozději v pátek 13. 9. 2024 do 16.00 ho-
din. Podání v elektronické podobě musí být 
zasláno prostřednictvím datové schránky 
(e-mailem nelze) nejpozději v pátek 13.  9. 
2024 do 16.00 hodin. Osobně může být žá-
dost podána nejpozději do  středy 18. září 
2024 do 16.00 hodin. Formulář žádosti na-
jdete na stránkách Úřadu městské části Pra-
ha-Újezd nebo na  stránkách Ministerstva 
vnitra pod záložkou „Pro voliče“.

Volební obvod č. 17 se sídlem v Praze 12 
zahrnuje území městských částí Praha 12, 
Praha-Újezd, Praha 16, Praha-Lipence, Pra-
ha-Lochkov, Praha-Slivenec, Praha-Velká 
Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Kunratice, 
Praha-Šeberov, Praha-Libuš, Praha-Pet-
rovice a část území městské části Praha 4, 
tvořenou k. ú. Hodkovičky a k. ú. Lhotka. 
Volební období senátora je šestileté a každé 
dva roky se obměňuje 1/3 Senátu, tedy vol-
by probíhají ve 27 z celkových 81 volebních 
obvodů. 

Radovana Jandová, 
odbor ekonomický

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 
20. ZÁŘÍ A 21. ZÁŘÍ 2024

DŮLEŽITÁ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA
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Základní informace o projektu eDoklady, který si 
klade za cíl zavést do praxe prokazování totožnosti 
nebo jiné skutečnosti s využitím mobilní aplikace: 
• Mobilní aplikace a elektronické podoby průkazů, 

které budou v mobilní aplikaci nahrané, nena-
hrazují fyzické průkazy, ale představují pouze 
jejich alternativu. Použití bude tedy pro uživatele 
dobrovolné a fyzické průkazy budou i nadále vy-
dávány.

• Elektronické podoby průkazů jsou spojené s mo-
bilní aplikací pro prokazování, nelze je pro proka-
zování použít samostatně.

• Použití bude možné pouze za fyzické přítom-
nosti osoby, která se prokazuje, a zároveň 
osoby, která provádí ověření. Nejedná se tedy 
o elektronické prokázání, které by bylo možné 
použít vzdáleně, např. z domova.

• Pro více informací navštivte web https://edo-
klady.gov.cz/, kde se dozvíte detailní informace, 
včetně nejčastěji kladených otázek a odpovědí 
(FAQ).
Pokud máte ve svém mobilním telefonu aplika-

ci eDoklady a v ní svůj občanský průkaz, můžete 
se na Úřadu městské části Praha-Újezd při vyři-
zování svých záležitostí již nyní prokázat tímto 
nástrojem. Připravili jsme pro vás tuto možnost 

o  čtyři měsíce dříve, než nám tuto povinnost 
ukládá zákon. Samozřejmě můžete nadále použí-
vat plastovou kartičku, která zůstává všem obča-
nům zachována. 

Ovládání aplikace je snadné. Po výzvě k  pro-
kázání totožnosti si otevřete mobilní aplikaci 
eDoklady, ve které se zobrací QR kód, který si 
úředník načte pomocí čtecí aplikace na svém 
mobilní zařízení. Úředník spatří pouze ty údaje 
z vašeho občanského průkazu, které potřebuje ke 
své práci. Pro jednotlivé činnosti se rozsah údajů 
liší. Snahou je, aby se načítaly jen údaje skuteč-
ně nezbytné pro konkrétní agendu (zde je výho-
da oproti klasickému průkazu, kdy úředník vidí 
údaje všechny). 

Pro úplnost dodávám, že stále existují agendy, 
které vyžadují použití fyzického dokladu, např. 
změna trvalého bydliště. Doporučuji si tedy tuto 
skutečnost předem vždy ověřit.

Dále upozorňuji na skutečnost, že v nachá-
zejících volbách do Senátu Parlamentu ČR 
okrskové volební komise nebudou mít mož-
nost přijímat eDoklady. S prokázáním totož-
nosti ve volebních místnostech se počítá až po 
1. lednu 2025.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

Úřad městské části přijímá eDoklady

Vyhlášení programu na 1. pololetí 2025
Na červnovém zasedání zastupitelstva měst-
ské části bylo schváleno vyhlášení programu 
pro poskytnutí účelových neinvestičních do-
tací na sportovní a kulturní akce z prostřed-
ků výherních hracích automatů. Dne 25. 6. 
2024 byl program zveřejněn na úřední desce 
a webových stránkách městské části.     

Program je určen pro fyzické a právnické 
osoby, včetně sdružení a spolků (nestátních, 
neziskových organizací), které na území 
městské části pořádají sportovní a kulturní 
akce pro děti a mládež. Předpokládaný celko-
vý objem peněžních prostředků pro jednotli-
vé kalendářní roky je upřesněn dle přidělení 
neinvestiční dotací z VHA z rozpočtu hlavní-
ho města Prahy. V současné době je program, 
včetně žádosti o dotaci, zveřejněn na 1. polo-
letí roku 2025 a budou se rozdělovat peněž-
ní prostředky ve výši 215 000 Kč. Zájmové 
spolky mohou podávat žádosti o  dotaci 

v termínu od 29. 7. do 27. 9. 2024. Pod-
mínkou pro poskytnutí dotace a hodnocení 
žádostí je územní příslušnost spolku, dlou-
hodobá organizovaná sportovní výchova dětí 
a  mládeže a dále je samozřejmě rozhodující 
využití dotace, které je určeno na kulturu, 
sport a organizovaný sport. 
Spolky čerpající dotace v 2. pololetí roku 
2024
V současné době čerpají dotaci čtyři spolky, 

a to:
• Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd ve 

výši 55 000 Kč na úhradu nákladů za stra-
vování, ubytování a výlety v rámci hasič-
ského letního soustředění 

• AC SAKÉ KATEŘINKY, z. s., ve výši 
7  000  Kč na pořádání Márova běhu pro 
mládež a širokou veřejnost konaného v Mi-
líčovském lese, především na pořízení cen 
pro závodníky, na organizační zajištění zá-
vodu a nápoje pro závodníky

• FG Slavia Praha, z. s., ve výši 45 000 Kč na 
Turnaj o Pohár starosty městské části, Den 
bez aut a Školní mistrovství ČR ve fotbal-
golfu, zejména na materiální vybavení jako 
jsou fotbalové míče, dresy, travní hnojivo 
a na úhradu nákladů za stravování, ubyto-
vání a startovné

• SK Újezd Praha 4, z. s., ve výši 93 000 Kč 
na úhradu nákladů na zajištění letního 
soustředění dětí, na úhradu nákladů na 
ubytování, stravu a pronájem sportovišť 
a  na úhradu mzdových nákladů pro tre-
néry v  době konání soustředění, dále na 
nákup a obnovu sportovních tréninkových 
pomůcek a dresů a na zajištění sportovišť 
v zimním období.

Rozdělení finančních prostředků bylo schvá-
leno na červnovém zasedání zastupitelstva 
a termín čerpání je do 31. 12. 2024.

Ing. Markéta Novotná,  
odbor občanskosprávní

DOTACE NA SPORTOVNÍ A KULTURNÍ AKCE

Pracoviště Czech Point poskytuje ověřené 
výstupy z centrální evidence na jednom 
místě. Je projektem, jehož cílem je zredu-
kovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan 
– veřejná správa.  Na počkání vám můžeme 
vyřídit výpis z rejstříku trestů, obchodní-
ho, živnostenského, insolvenčního rejstří-
ku, výpis z elektronických receptů, ověřený 
výpis z katastru nemovitostí či výpis z bo-
dového hodnocení řidiče. Požádat můžete 
o  autorizovanou konverzi dokumentů, 

zřídit si datovou schránku nebo zažádat 
z agendy základních registrů o  poskytnutí 
referenčních údajů z  registru obyvatel jiné 
osobě, zažádat o zprostředkovanou iden-
tifikace osoby, případně o úřední ověření 
pravosti elektronického podpisu na doku-
mentu v elektronické podobě, tzv. eLega-
lizaci. 

Všechny služby, které poskytuje Czech 
Point, naleznete na  https://www.czechpo-
int.cz/public/verejnost/sluzby/.

Úřední hodiny pracoviště CzechPoint na 
Úřadu městské části Praha-Újezd:

Pondělí a středa od 8.00 do 12.00 hodin 
a  od 13.00 do 17.00 hodin

V jiných dnech po telefonické domluvě 
na tel. č. 272 690 692 nebo 737 213 255.

Simona Drábková,  
obor kancelář starosty

Czech POINT – užitečné služby pro veřejnost
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INVESTIČNÍ A STAVEBNÍ AKCE V MĚSTSKÉ ČÁSTI
Plánované investiční akce 
v sídlišti Kateřinky  
do konce roku 2024
Do konce letošního roku plánujeme v kate-
řinském sídlišti tři stavební akce. Jedná se o: 
• rozšíření počtu parkovacích míst v ulici 

U Pramene
• rozšíření počtu parkovacích míst za domy 

Proutěná 418–422 včetně nového asfalto-
vého povrchu a odvodnění

• rekonstrukce slepého ramene ulice Mi-
líčovská, kde je potřeba přeložit kabeláž 
firmy CETIN, vybudovat novou dešťovou 
kanalizaci a následně zhotovit nové asfal-
tové povrchy včetně obrub

Podrobnější informace o výše uvedených 
akcích budou zveřejňovány na webových 
stránkách městské části a v mobilní aplikaci 
Munipolis.

Nová LED svítidla na 
stožárech veřejného 
osvětlení v Újezdě
V červenci 2024 proběhla výměna svítidel na 
stožárech veřejného osvětlení v sídelní části 
Újezd. LED technologie je známá nejen svou 
vysokou účinností a dlouhou životností, ale 
přináší i výrazné energetické úspory. Tra-
diční sodíkové výbojky a halogenová světla 

spotřebovávají více energie, zatímco LED 
světla poskytují stejné množství světla při 
nižší spotřebě. 

Výměnu svítidel prováděla společnost 
Technologie hl. m. Prahy, která plánuje stej-
nou akci i v sídelní části Kateřinky v místech, 
kde k výměně ještě nedošlo.

Oprava hráze rybníka 
Kančík
Ve druhé polovině července proběhla ko-
laudace opravy hráze rybníka Kančík, kte-

rá řešila vleklé průsaky. Součástí prací bylo 
opevnění návodního svahu hráze a opev-
nění vtokové části, výměna požeráku a od-
padního potrubí. Dále byla rozšířena a nově 
vymodelována koruna hráze a opraveno 
odpadní koryto. Doufáme, že tento nevelký 
rybník bude mnoho dalších let sloužit ptá-
kům a vodním živočichům jako bezpečný 
úkryt a domov.

Osvětlení podchodu pod 
komunikací Brněnská
Městská část Praha-Újezd ve spolupráci 
s městskou částí Praha 11 nechala zpracovat 

projekt osvětlení podchodu pod bývalou D1, 
dnes rychlostní komunikací Brněnská. 

Firma Technologie hlavního města Pra-
hy, a. s., dle projektu v červenci zrealizovala 
osvětlení podchodu a jeden stožár veřejného 
osvětlení na šeberovské straně. Naší snahou 
je v tomto podchodu ještě zahloubit pochozí 
plochu a tím zvětšit průchozí profil, ale není 
jasné, zda půjde nově vyspádovat dešťovou 
kanalizaci, která v podzemí prochází. 

Nyní tedy již svítí oba podchody – pod 
zemním ochranným valem, který jsme ne-
chali osvětlit už před několika lety a nově 
i ten pod Brněnskou komunikací.  

Nový asfaltový povrch 
v ulici Remízková
Na přelomu června a července byl v ulici Re-
mízková proveden nový asfaltový povrch, 
včetně vyrovnání všech kanálových vpustí, 
uzávěrů, hydrantů apod. V době stavebních 
prací byla komunikace Remízková v režimu 

úplné uzavírky, a naopak v ulici U Louky byl 
provoz obousměrný. Následně bylo v obou 
těchto ulicích obnoveno vodorovné dopravní 
značení.

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční



7 Zp ravo d aj  m ě s t ské  č ás t i  Pr aha - Új e zd

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY FORMANSKÁ

Začal nový školní rok, začal nedávno a rychle plyne. Máme za sebou 
první seznamování, třídní schůzky pro rodiče a čeká nás Náhodné 
setkání u hasičárny.

Děti objevují nové prostředí, hračky, nové kamarády a paní uči-
telky. Rodiče objevují Twigsee, naší školkovou aplikaci a taje Škol-
ního řádu.

Všichni naši předškoláci z Mateřské školy Formanská, z obou 
našich budov v Újezdě i v Kateřinkách, objevují, co znamená plnit 
povinnou předškolní docházku a s chutí a pilně se připravovat na 
základní školu. Mladší děti se zase snaží objevit, co znamená mít 

kamarády a chodit do školky rád a zvesela, zkrátka objevit, co je 
ve školce nejvíc bezva a na co se těšit. Zde se do objevování dětí 
opět zapojují jejich rodiče. Je na nich objevit cesty, které zkrátí ob-
jevování jejich ratolestí a přiblíží je k cíli, tedy chodit do školky rád 
a s chutí zde něco nového objevit a naučit se a najít kamarády.

A jaké objevování zbývá na zaměstnance školky? Pedagogický 
sbor objevil a i nadále objevuje pro děti aktivity, které budou přímo 
navazovat na vzdělávání a děti obohatí v jejich nepřetržitém obje-
vování světa. V tomto školním roce se opět chystají divadélka a jiné 
kulturní programy, např. návštěva galerie či Rudolfina, navštívíme 
knihovnu, zúčastníme se několika programů s ekologickou tema-
tikou, také se chystá program s Policií České republiky. Ve školce 
slavíme a učíme se o svátcích a lidových slavnostech. A mimo toto 
vše chodíme do lesa, plaveme, bruslíme a sportujeme se Sokolem. 

Paní školnice každodenně objevuje každý flíček ve školce, ať už je 
na peřinkách, podlaze či oknech. Žádný neunikne.

A paní kuchařky objevily nové chutě, které budou chutnat dětem 
v naší školce, ale i žákům ze Základní školy Formanská, pro které 
naše školka také vaří.

Jak jsem psala v úvodu, školní rok rychle plyne, proto si ho uží-
vejme. Konec, spojený opět s odchodem předškoláků do základní 
školy, tu bude brzy. 

Bc. Jitka Svátková,  
ředitelka MŠ Formanská

Prázdniny utekly jako voda a je tu nový školní rok. Přípravy nového 
školního roku jsou ve finiši a s nadšením vítáme naše prvňáčky. Na 
nové projekty, různorodé vzdělávací programy i zájmové aktivity se 
mohou těšit nejen děti, ale i široká veřejnost.

Jedním z nejzajímavějších projektů, do kterého jsme se zapojili, 
je „Hurá do opery“ organizovaný Státní operou Praha. Během celé-
ho školního roku se budou děti seznamovat s nejznámějšími umě-
leckými díly, což jim nabídne jedinečnou příležitost prohloubit své 
kulturní povědomí a umělecké dovednosti. Děti se seznámí s ital-
skou i německou operou nebo baletem. Poznají kouzlo známých děl 
jako Prodaná nevěsta nebo Čert a Káča.

Nově jsme součástí sítě škol pro demokratické učení CEDU. S je-
jich pomocí se pustíme do projektu školního parlamentu, který bu-
de zaměřen na efektivní fungování a zapojení žáků do rozhodova-
cího procesu ve škole. Těšíme se na nové zkušenosti a výzvy, které 
tento projekt přinese.

Odpoledne mohou žáci využít širokou nabídku zájmového vzdě-
lávání, která zahrnuje různé aktivity od pohybových až po vědecké. 
Nabízíme kroužky roztleskávaček, rozvoj pohybových dovedností, 
výtvarné a hudební aktivity a také deskové hry. Věříme, že každý 
žák si najde něco, co ho bude bavit a rozvíjet.

Na začátku školního roku proběhne testování Mensy, během 
kterého budeme společně hledat u žáků jejich talent a nadání. Pro 
talentované žáky máme připravený speciální vzdělávací program, 
který jim pomůže jejich nadání dále rozvíjet.

Nezapomínáme ani na naši širší komunitu. Připravili jsme pro-
jekt pro naše seniory, který zahrnuje různá společná setkání s rodi-
či a dětmi. Tato setkání nám umožní posílit mezigenerační vztahy 
a vytvořit pevnější komunitu.

Těšíme se na nový školní rok a věříme, že bude plný úspěchů, 
radosti a nových zážitků pro všechny.

Mgr. Helena Patáková,  
ředitelka školy

Nový školní rok je tu:  
Co nás čeká a na co se můžeme těšit

Podzimní objevování ve školce
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VZPOMÍNKY ÚJEZDSKÝCH RODAČEK
Vážení příznivci újezdské historie, v dnešním čísle Zpravodaje jsme se do-
stali k závěru vzpomínek paní Františky Aronové, zaznamenané její dcerou 
paní Jaroslavou Černou, na život v Újezdu a okolí. Naposledy se tak s paní 
Františkou Aronovou vrátíme do historie, a to do let 1970 a 1971.

1970
Praha se obklopovala sídlišti, na která potřebovala místo. Začalo se 
mluvit o tom, že Újezd se ze své příslušnosti do okresu Praha západ 
změní na Prahu. Součástí Prahy už se stal Chodov, Háje, Petrovice, 
Kunratice, tedy skoro všichni naši sousedé, a tak se dalo očekávat, 
že k tomu skutečně dojde. U nás si tuto změnu nikdo neuměl a ani 
nechtěl představit. Celá léta byl Újezd směrován na Průhonice, se kte-
rými měl nyní přerušit vazby (lékař, škola, pošta). Průhoničtí to cítili 
tak, že se Újezd najednou chce nad ně povyšovat.

Při předběžném jednání se ONV Praha 4 tvářil, že si nás tedy vez-
me, ale radost z toho nemá. Jednání probíhala tak, že se pracovníci 
ONV podivovali, kde MNV pracuje a hlavně jak pracuje. Bylo jim div-
né, že se obejde bez uvolněných a pracovníků, že mu stačí poměrně 
málo peněz, že lidé jsou ochotni udělat i zdarma a jen na požádání, 
bez příkazů shora – prostě venkovani. Časem nás všechno naučili.

Sledovali jsme, jak na  polích kolem Chodova a Hájů se objevuje 
asfaltová silnice odnikud nikam, různé rozvody inženýrských sítí 
odtud tam, hromady hlíny, výkopy pro kolektory. Jak nám bylo vy-
světleno, nebude Jižní Město opakovat chyby ostatních sídlišť, kde 
se staví domy a potom teprve silnice a chodníky. Zde se budou stavět 
domy k hotovým chodníkům do připravených ulic, mezi připravené 
parky k připraveným obchodům. Úmysl byl asi dobrý, jenom se to 
nepovedlo. Silnice se brzy ztrácely v blátě, tráva a stromky nevydr-
žely stavební a dopravní ruch, obchody a školy nebyly postaveny ještě 
ani po nastěhování obyvatel do nových domů. Děti přijala chodov-
ská škola, kde se učilo na směny. Nákupy si vozili obyvatelé z centra. 
Někteří využívali masnu a zeleninu v Chodově. Oba tyto obchody 
se pro Pražany, i ty zde nebydlící, stávaly známým pojmem, proto-

že na současné poměry v zásobování tady byl dost široký sortiment. 
Později přibyl obchodní dům Sádka se samoobsluhou a průmyslovým 
zbožím. Chodovské kino bylo ještě dlouhou dobu jediným kulturním 
zařízením pro celé široké okolí.

Nebyla zde žádná hřiště, a tak si děti vyjížděly do okolí. Dříve žiž-
kovské nebo smíchovské děti objevily višně, jablka, která visí u silnice 
na stromech. Nečekaly, až dozrají a neptaly se, jak se k nim dostat. 
Prostě stromek nebo větev ulomily, aby na zemi zjistily, že se ovoce 
ještě nedá jíst. Maminky s kočárky a malými dětmi našly krásné lou-
ky. Nikdo jim neřekl, že to jsou obilná pole. A když jim to řekl, ony už 
byly zvyklé si tu rozložit deku. Proto se na okrajích polí objevily ce-
dule upozorňující na zdraví a životu nebezpečné chemické ošetření.

1971
Obyvatelé Újezda věděli, že dálnice už je provozuschopná a někdo 
si ji i vyzkoušel. Přesto pro nás bylo určitým překvapením, když za-
čátkem července začaly po dálnici proudit „šňůry“ aut a do vsi začal 
doléhat 24 hodin denně tlumený hukot.

Na to jsme se připravovali a čekali jsme to. Větším překvapením ale 
bylo současné otevření Motelu. Věděli jsme, že se u lesa něco staví, 

ale několik nízkých domků nevypadalo jako nový hotel. Jeho ředi-
tel Zdeněk Blecha uspořádal pro občany Újezda a Průhonic den ote-
vřených dveří.  Předvedl, v jakém zařízení se bude starat o pohodlí 
uživatelů dálnice a pro plné využití kapacit také hostů, kteří se sem 
zajíždějí ubytovat z Prahy, kde nebylo lehké najít volná lůžka. Využil 
příležitosti k seznámení s představiteli obcí a požádal je o pomoc při 
obsazování některých míst, na která nebylo třeba přivážet pracov-
níky z Prahy: pokojské, pomocné síly do kuchyně, ženy do prádelny, 
kancelářské pracovníky, zahradníka, údržbáře.

Přesto, že byl Motel postaven blíže k Újezdu, což také jeho zaměst-
nanci využívali a chodili sem na autobus, patřil do Průhonic. Ředitel 
Blecha potřeboval získat pokud možno stabilní skupinu odborníků 
provozu, aby udržel odpovídající úroveň služeb (součást Meziná-
rodních hotelů Praha). Přiklonil se k tomu, že pro tyto vybrané za-
městnance zajistí ubytování a v těsném sousedství vyrostlo několik 
rodinných domů OKAL. Bydlení to bylo mimo město, u lesa, blízko 
průhonického parku, i když u dálnice.

Ta zase umožňovala přesun do centra Prahy během 10 minut vlast-
ním autem a jen o málo delší čas při použití služebního mikrobusu, 
který zajišťoval pravidelné spojení k městskému autobusu nebo až 
do centra Prahy. Uvedené časy odpovídají době, kdy dálnice byla prů-
jezdná a mimo páteční a nedělní dopravní špičku docela volná. Rych-
lé spojení do vnitřní Prahy – Václavské náměstí – umožnilo dokonče-
ní Nuselského mostu. Před jeho dokončením se sjíždělo na Spořilov.  
Při zátěžových zkouškách bylo slyšet vzdálený rachot těžké vojenské 
techniky, která ověřovala pevnost mostu před jeho otevřením.

Přesto, že byl Motel v blízkém sousedství Újezda, nijak se vzájemně 
neovlivňovaly. Pouze někdy do Újezda chodili na vycházku hoteloví 
hosté. Někdy, zřejmě omylem, byl do Motelu poslán host, který ne-
jel po dálnici, ale autobusem přijel do Újezda a s papírkem s adresou 
v dlani nevěděl, jak se na místo dostat. I ve dne pro české hosty ne-
byla cesta do Motelu jasná, protože byla vidět jen pole a v dálce les. 
Cizinci to řešili většinou tak, že hlavně večer zazvonili u posledního 

domu v ulici K Motelu. Odtud je naše pamětnice (viz začátek našeho 
vyprávění) vodila k Motelu s baterkou, stejně jako mlynář vodil paní 
kněžnu s lucernou na lesní zámeček.

Zatím se všichni tvářili tak, že budou mít za ochotu hodných Čechů 
ty nejlepší vzpomínky.

Vážení čtenáři,
ze vzpomínek újezdských rodaček, paní Františky Aronové a její dcery 

Jaroslavy Černé, z období let 1921 až 1971, jsme citovali v každém čísle 
Zpravodaje již od března 2020. 

Nejednalo se o klasickou kroniku, ale o vzpomínky zdejší rodačky a její 
vyprávění o době od jejích cca 6 let (narozena 1915) a o životě, který v Újez-
du prožila.  Její vzpomínky se vázaly k životu ve vesnici blízko Prahy nebo 
v jejím okolí a k místům, která pro zdejší obyvatele měla nějaký význam 
(pracovní, kulturní, společenský). Společně jsme vzpomínali na  obyčejný 
život, jak ho vidělo dítě, později dospívající a dospělá žena v místě, které se 
z vesnice během doby změnilo na část Prahy. 

Tímto bychom chtěli poděkovat rodině paní Aronové, zejména paní Jaro-
slavě Černé, že jsme se díky ní mohli podělit o vzpomínky její matky na sku-
tečný život zdejších obyvatel.

Budoucí sídliště Kateřinky – 80. léta Budoucí ulice Proutěná – 80. léta
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DĚTSKÝ DEN 
V pátek 21. června jsme přivítali děti již 
na tradičním dětském dnu, který pořádala 
městská část v areálu hasičské zbrojnice. 
Malých účastníků se v letošním roce sešlo 
opravdu hodně.  Vydali jsme 171 hracích 
karet, na kterých měly děti úkoly, za jejichž 
splnění si mohly vybrat odměnu. Soutěžilo 
se například ve střelbě ze vzduchovky a za-
ujala také sanitka, kterou si děti mohly pro-

hlédnout. Nejvíce oblíbená stanoviště byla 
tradičně ta u vodních záchranářů a u poli-
cie. Nově městská policie představila dre-
zůru koní a speciální policejní auto, které se 
nasazuje při nepovolených demonstracích 
apod. Auto je jediné v Čechách a je zatím 
v testovacím režimu. Nejen děti tento spe-
ciální vůz velmi zaujal.

S dětmi jsme si užili krásné odpoledne 
a prvně asi po 5 letech jsme nezmokli.    

SPORTOVNÍ DEN
Předposlední červnová sobota byla věnová-
na sportovnímu dni. Program zahájil 22. 6. 
v 9:00 hodin tenisový turnaj o Pohár staros-
ty ve čtyřhře. Turnaje se účastnila převážně 
starší generace z naší městské části. Podle 
rozlosování se hrálo ve třech skupinách po 
čtyřech týmech, a na základě umístění po-
stupovali tenisté do čtvrtfinále, semifinále 
a finále. 

V 14:00 hodin vypukly oblíbené dětské 
běžecké závody, které byly rozděleny do 
několika věkových kategorií. Jako každý 
rok byla účast malých závodníků vysoká. 
V  rámci prezentace děti obdržely závodní 
číslo a po odstartování jednotlivých kate-
gorií bylo na závodnících vidět opravdové 
soutěžní nadšení. Všechny děti běžely, co 
jim síly stačily, a v cíli bylo znát, že si závod-

ní atmosféru opravdu užily. Jako poslední 
byl odstartován závod pro dospělé. Na zá-
věr běžeckých závodů byli všichni účastníci 
oceněni.

O letošní neckyádu nebyl bohužel velký 
zájem, pravděpodobně kvůli náročnosti pří-
pravy plavidla. Přesto se v 16:00 hodin na 
Sukovském rybníku objevilo jedno plavidlo, 
které přítomné diváky zavedlo do faraon-
ských dob. Ještě jednou děkujeme za oběta-
vost a kreativitu při přípravě tohoto zajíma-
vého plavidla.

Závěr sportovního odpoledne patřil šip-
kařskému turnaji a hodu pivním sudem. 
Ženy a muži soutěžili samostatně o Pohár 
nejlepšího šipkaře. I když šlo o první ročník, 
účast závodníků byla hojná. Hod pivním su-
dem se ukázal být náročnou disciplínou, ze-
jména pro ženy. Musíme říci, že se ženy s tou-
to výzvou popasovaly důstojně, a to i přesto, 
že úkolem bylo vzít těžký sud o váze 13 kg 
a hodit ho co nejdále. Smekáme před soutěži-
vými ženami, které svou odvahou a odhodlá-
ním předčily některé muže.

Stalo se  u  nás 

Vážení čtenáři, obyvatelé Újezda, 
příznivci historie,

v předešlých číslech Zpravodaje jsme již odcitovali tři kroniky po-
pisující historii a život v Újezdu. První z nich byla Pamětní kniha 
obce Újezda u Průhonic, založena roku 1922, která popisuje život 
v obci od roku 1850 do roku 1926. Autorem byl Antonín Kocourek, 
první kronikář zdejší obce, na kterého navázal Josef Bíbrdlík. Dru-
hou byla rodinná kronika pana Jaroslava Smolíka, která se věnuje 
letem 1890 až 1937. Kronika je rozdělena do několika částí: Vzpo-
mínky z dětství, Vzpomínka na dobu mého učení, Ze vzpomínek 
mojí rodné obce, Vzpomínky mého blízkého okolí Průhonic, Jak 
jsem se vžil do politického života, Vzpomínky mého vojenského ži-

vota a Vzpomínky mého hasičského života. Tou třetí, poslední, jsou 
právě ukončené vzpomínky zdejší rodačky paní Františky Aronové 
na léta 1921 až 1971. 

Byli bychom moc rádi, aby součástí našeho Zpravodaje bylo 
i nadále „historické okénko“, ve kterém bychom si připomí-
nali nějakou událost, osobu nebo místo patřící k Újezdu a je-
ho okolí. Dovolte nám proto, abychom se na vás touto cestou 
obrátili se žádostí o poskytnutí nebo zapůjčení jakýchkoliv 
historických fotografií či dokumentů, které zachycují život 
a místa v Újezdu a jeho okolí. 

Za podporu a ochotu předem velmi děkujeme.
Redakční rada,  

e-mail: info@praha-ujezd.cz, tel: 272 690 692

MÁRŮV BĚH
Sportovní klub AC SAKÉ KATEŘINKY uspořádal dne 13.8.2024 již osmý ročník běžeckého 
závodu Márův běh vedoucího v Milíčovském lese a přes Milíčovské vrchy. Na start závo-
du dlouhého 6,2 km se postavilo 57 závodníků v deseti kategoriích od nejmladších až po 
veterány. Absolutními vítězi se stali Tomáš Řezáč a Adéla Kantorová. Po závodě proběhlo 
vyhlášení vítězů spolu s tombolou. Městská část podpořila organizaci závodu dotací, čehož 
si vážíme, protože můžeme zajistit vhodné podmínky pro závodníky. Rádi Vás uvidíme na 
startu příští rok, ať už Márova běhu, či Běhu pro Zuzanku. Sportu zdar! 
 Lukáš Novák, AC SAKÉ KATEŘINKY
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V rámci dne s integrovaným záchranným 
systémem, který se konal 12. června v Cen-
trálním parku na Praze 11, se kromě zá-
stupců policie, městské policie a Hasičského 
záchranného sboru, představily i jednotky 
sboru dobrovolných hasičů z Prahy-Újezdu 
a z Chodova.

Městská část ve spolupráci s jednotkou 
sboru dobrovolných hasičů Praha-Újezd 
a  Praha 11 – Chodov zorganizovala cviče-
ní zaměřené na evakuaci osob ze základní 
a mateřské školy Formanská. Na akci dohlí-
žel pracovník krizového řízení z Prahy  11 
a  strážník městské policie. Po prohledání 

celé školy a ujištění se, že všichni jsou bez-
pečně z budovy vyvedeni, ukázali hasiči 
dětem použití hasičské techniky k hašení 
ohně. Závěrem vytvořili dětem k dovádění 
záplavu bílé pěny.

Nejen na Milíčovských kopcích můžete 
potkat naše dobrovolné hasiče, kteří v hor-
kých dnech zalévají stromy.

Činnost 
Technických 
služeb Újezd
Přeji krásný den,

rád bych vás touto cestou informoval o prá-
ci údržby městské části v letních měsících.

Tradičně probíhaly kromě sečení ploch 
veřejné zeleně a zalévání stromů i opravy 
mobiliáře městské části a úklid veřejných 
prostranství.

U některých informačních vývěsek byla 
potřeba jejich renovace spočívající v brouše-
ní a novém nátěru. Dále opravujeme poniče-
né lavičky a také naše knihobudky a vybave-
ní dětských hřišť potřebovaly drobné opravy. 

V dalších měsících nás čeká kromě úklidu 
i zařezávaní keřů, které proběhlo naposledy 
v jarních měsících.

Jsme také připraveni pomoci občanům 
naší městské části s odvozem nepotřebných 
věcí na sběrný dvůr nebo dovozem stavební-
ho materiálu. Ceník prací naleznete na webo-
vých stránkách městské části, popř. napište 
na e-mail ts.praha.ujezd@seznam.cz nebo 
zavolejte na tel. č. 724 030 402. 

Na viděnou v ulicích městské části.
Jiří Vlach, jednatel TSÚ

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů

placená inzerce
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LIKVIDACE ODPADŮ
PÁTEK 13. ZÁŘÍ 2024 OD 16.00 DO 20.00 HODIN
• křižovatka Proutěná x U Pramene
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296
• ulice Formanská u Návesního rybníku
• ulice Na Vojtěšce
PÁTEK 18. ŘÍJNA 2024 OD 16.00 DO 20.00 HODIN
• křižovatka Proutěná x U Pramene
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296
• ulice Formanská u Návesního rybníku
• ulice Na Vojtěšce
PÁTEK 8. LISTOPADU 2024 OD 16.00 DO 20.00 HODIN
• křižovatka Proutěná x U Pramene
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296
• ulice Formanská u Návesního rybníku

ÚTERÝ 8. ŘÍJNA 2024 
• od 18.40 do 19.00 – újezdské náměstí
• od 19.10 do 19.30 – křižovatka ulic Vodnická x Na Křtině

SOBOTA 7. ZÁŘÍ 2024 OD 13.00 DO 16.00 HODIN
• křižovatka Proutěná x U Pramene
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296
• ulice Formanská u Návesního rybníku
• ulice Na Vojtěšce
SOBOTA 19. ŘÍJNA 2024 OD 13.00 DO 16.00 HODIN
• křižovatka Proutěná x U Pramene
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296
• ulice Formanská u Návesního rybníku
• ulice Na Vojtěšce
SOBOTA 23. LISTOPADU 2024 OD 13.00 DO 16.00 HODIN
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296
• ulice Formanská u Návesního rybníku

KAŽDÉ TŘETÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI OD 17.00 DO 18.30 HODIN
lichý měsíc 
• parkoviště Na Vojtěšce
sudý měsíc
• křižovatka Proutěná x U Pramene
např. chladničky, pračky, sporáky, myčky, kotle, bojlery, mikrovlnné 
trouby, vysavače, televize, počítače, zářivky, žárovky, úsporky

 PROVOZNÍ DOBA DVORŮ, které provozují Pražské služby
Pondělí – pátek  8:30 – 18:00 hodin (v zimě do 17:00)
Sobota   8:30 – 18:00 hodin (v zimě do 17:00)
PROVOZNÍ DOBA DVORŮ, které provozuje Komwag
Pondělí – pátek  8:30 – 18:00 hodin (v zimě do 17:00)
Sobota   8:30 – 15:00 hodin (v zimě do 15:00)
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Zpravodaj městské části Praha-Újezd, jako informační tisk územního samosprávného celku vydává Úřad městské části Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4, telefon a fax 272 690 692, 272 690 545, e-mail: 
info@praha-ujezd.cz. Redakční rada: Pavla Pitrmanová, Jana Draštíková, Ing. Markéta Novotná, Hana Petrová, Ing. Pavel Staněk. Sazba Ondřej Huleš, tisk VH Print. Náklad 1400 kusů. Distribuováno zdarma do každé domácnosti 
městské části Praha-Újezd, volná čísla jsou k dispozici v podatelně ÚMČ. Ročně vycházejí 4 čísla. Registrační číslo MK ČR E 13482. Toto číslo vyšlo dne 2. září 2024.

Naše městská část používá ke komunikaci se 
svými občany moderní nástroj MUNIPOLIS. 
Díky tomu vás můžeme informovat o všem 
důležitém přímo do vašich telefonů. Aktuál-
ní zprávy a další informace jsou vám k dispo-
zici nejen prostřednictvím webového profilu, 
ale také v pokročilé mobilní aplikaci. 

Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění 
z naší samosprávy. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS 
nebo jako zprávu do aplikace. Služba je 
zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS 
přináší?
• Upozornění na krizové události – výpadky 

energií, dopravní uzavírky, varování před 
podomními prodejci, apod.

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu – 
poplatky, obecní zpravodaj

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online an-

ketách
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými 

funkcemi
V registračním procesu si sami můžete 

nastavit, jaké typy informací vás zajímají 
(např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Do-
poručujeme vyplnit vaše telefonní číslo, 
e-mailovou adresu a ulici, abychom vás 
mohli rychle varovat v případě nečekaných 
událostí (např. havárie vody, přerušení do-
dávky el. energie). Vaše údaje jsou v bezpečí 
a v souladu s GDPR.

Jak se zdarma zaregistrovat? 
Přes mobilní aplikaci Munipolis
• instalace této aplikace do mobilního tele-

fonu je nejjednodušší cesta, jak se dostat 
ke všem požadovaným informacím

• stáhněte si aplikaci pro Android https: 
//1url.cz/srALw nebo iOS https://1url.cz/
PrALo, poté si stačí přidat naši městskou 
část (Praha-Újezd) a budete mít informace 
vždy po ruce. 

Přes webové stránky https://praha-ujezd.
munipolis.cz/registrace
• touto registrací je možné zadat telefonní 

číslo a email, uživatel tak získává jen ome-
zené množství informací. 
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ 

na https://praha-ujezd.munipolis.cz
Registrovat se můžete také osobně přímo 

na našem úřadu – rádi vám pomůžeme.

Chytrý Zpravodaj - Zpravodaj městské 
části v digitální podobě

Plánované kulturní a sportovní akce
Mějte všechny informace kdykoliv po ruce. 

Zaregistrujte se do MUNIPOLIS a odebírejte 
zpravodaj městské části v digitální podobě 
nebo dostávejte tipy z naší samosprávy na 
kulturní a sportovní události, které stojí za 
navštívení.

Problém? Dejte nám o něm vědět! 
Zpětná vazba od občanů je pro městskou část 
vždy nesmírně důležitá. Řadu problémů ne-
můžeme řešit čistě z toho důvodu, že o nich 
nevíme. Podněty ze strany obyvatel tak vý-
znamně zvyšují efektivitu práce úřadu i kva-

litu života v místě, kde žijeme. Díky aplikaci 
MUNIPOLIS můžete nahlásit prakticky ja-
kýkoliv problém – od povaleného doprav-
ního značení přes uvolněný poklop kanálu, 
přeplněné odpadkové koše až po vznikající 
černou skládku. K hlášení můžete snadno 
přidat i fotodokumentaci a také přesnou lo-
kalizaci. Všechny tyto údaje velmi pomáhají 
rychlému vyřešení celého problému.

Vaše hlášení zpracuje nejprve dispečer 
MUNIPOLIS, který ho následně odešle na 
náš úřad přímo k zodpovědnému pracov-
níkovi. Celý proces řešení můžete sledovat 
v mobilní aplikaci a budete tedy hned vědět, 
jakmile bude problém odstraněn.

Zasílání podnětů je samozřejmě zdarma, 
nezabere prakticky žádný čas a profitují z něj 
všichni v městské části.

Už máte naši mobilní aplikaci?

Sběratel s více než 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 
Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti.  

Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele!
Tel.: 732961266

placená inzerce



Plánované akce na II. pololetí 2024
Pátek a sobota 13. a 14. září
Podzimní slavnosti  
Víkendová akce se bude konat v areálu hasič-
ské zbrojnice. Část dne bude věnována spor-
tovním aktivitám a zábavě pro děti, podvečer 
a večer bude patřit hudebním vystoupením.

V pátek 13. září bude od 15.00 připraven 
program pro děti, ve večerních hodinách za-
hraje dechová skupina Hošna Band a program 
ukončí v 23.00 hodin retro disko DJ Slávy 
Blocha. V sobotu 14. září bude připraven 
program od 16.00 do 22.00 hodin. Začneme 
turnajem v šipkách a v hodu pivním sudem 
a v odpoledních hodinách zahraje legendární 
rocková skupina Brutus, k poslechu a tanci 
harmoniky a večer uzavře pop-punková kape-
la Jaksi Taksi.

Neděle 22. září
Dětské běžecké závody
Akce proběhne od 10.00 hodin u Milíčov-
ského lesa v Kateřinkách. Běžeckých závodů 
se mohou zúčastnit všechny dětské věkové 
kategorie i dospělí. V okolí Milíčovského lesa 
budou připraveny trasy o různých délkách, 
aby každá kategorie běžela odpovídající vzdá-
lenost.  

Středa 25. září
Setkání se seniory
Na tuto společenskou událost budou pozváni 
senioři, kteří v době od 1. dubna do 30. září 
letošního roku oslavili či oslaví 70., 75., 80. 
nebo 85. narozeniny. Od 85 let se se seniory 
setkáváme každý rok. Akce se koná v zasedací 
místnosti hasičské zbrojnice od 14.00 hodin. 
Vzhledem ke vzdálenosti místa setkání nabí-
zíme pozvaným seniorům z Kateřinek odvoz 
vozidlem městské části z Kateřinského ná-
městí. 

Čtvrtek 26. září
Vítání občánků 
Od 14.00 hodin se bude konat v hasičské 
zbrojnici další vítání občánků. Pozvánky na 

tuto společenskou akci obdrží rodiče dětí na-
rozených od ledna 2024 do května 2024. Sou-
částí setkání je i vystoupení dětí z Mateřské 
školy Formanská a společné fotografování ro-
dičů s miminkem profesionální fotografkou. 
Sada fotografií a poukázka v hodnotě 500 Kč 
na nákup zboží v drogerii jsou dárky, které ro-
diče k příležitosti narození dítěte obdrží.

Pátek 27. září
Václavské posezení u ohně

Zveme všechny na posezení u ohně a country 
písniček do areálu za hasičskou zbrojnicí. Za-
čínáme v 16.00 hodin. 

Pátek 25. října
Halloween
Zveme všechny děti i dospělé na újezdský 
Halloween, který se bude konat od 15.00 ho-
din na prostranství za hasičskou zbrojnicí. 
Pro děti je připraven bohatý zábavný program 
a soutěž o nejstrašidelnější vydlabanou dýni. 
Uvítáme donesení vlastních dýní.

Neděle 17. listopadu
Lampionový průvod

Průvod vyjde v 17.00 hodin z Kateřinského 
náměstí podél ulice Formanská směrem do 
Újezdu.

Sobota 30. listopadu
Rozsvícení vánočního stromu  
v Újezdu 
Neděle 1. prosince
Rozsvícení vánočního stromu  
v Kateřinkách
První adventní víkend budeme v městské čás-
ti zdobit a rozsvěcovat vánoční stromy na Ka-
teřinském a újezdském náměstí, a to od 16.00 
hodin. 

Čtvrtek 5. prosince
Mikulášská besídka
Čertovský rej spojený s Mikulášskou nadíl-
kou se bude konat od 16.00 do 18.00 hodin 
v areálu hasičské zbrojnice.

Pátek 6. prosince
Výlet na vánoční trhy 
Městská část pořádá zájezd na vánoční trhy 
do sousedního Německa.

Úterý 17. prosince
Koncert mobilní zvonkohry
Tradiční společenská akce se uskuteční v úte-
rý 17. prosince od 18.00 hodin netradičně 
na újezdském náměstí. Předvánoční čas nám 
hrou na zvonohru zpříjemní, a to nejen vá-
nočními koledami,  carilloner Radek Rejšek.

Středa 1. ledna 2025
Novoroční ohňostroj
Nový rok 2025 přivítáme v 18.00 hodin 
ohňo strojem, který bude odpálen v areálu 
hasičské zbrojnice v ulici Nad Statkem.



Městská část Praha-Újezd všechny srdečně zve na

VÁCLAVSKÉ  
POSEZENÍ S HUDBOU 

KDY: pátek 27. 9. 2024 od 16.00 hodin 
KDE: prostranství za hasičskou zbrojnicí 

u rybníka Sukov
CO: občerstvení, gril, pivo, limo, hudba


